
COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

 
DETERMINAZIONE N 504 del 27-09-2024

 AREA AFFARI GENERALI n. 92
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL GRAFICO
ARALDICO, QUATTROCIOCCHI GIUSEPPE, PER LA REALIZZAZIONE DI MINIATURE
STEMMA, BANDIERA E GONFALONE COMUNALE
 

 
 
                                                                                                                                                              



 
IL RESPONSABILE

 
 
Visto il decreto del Sindaco n. con cui è stata attribuita alla sottoscritta, dott.ssa Luisa Gison, la
responsabilità dell’Area I – Affari Generali.
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 29-08-2024 è stato dato mandato al
Responsabile dell’Area I di affidare ad un grafico araldico la realizzazione a mano e digitale delle
miniature (stemma, bandiera e gonfalone) su specifico supporto, secondo la normativa vigente, nonché
la realizzazione delle matrici digitali per la creazione del sigillo a secco e umido, in conformità alla
miniatura di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 giugno 195, di cui ai registri
della Consulta Araldica il 26 giugno 1945, è stato concesso e riconosciuto lo stemma di questo Comune,
come di seguito: “ d’argento al cancello di oro con le barre orizzontali di nero.”
 
Viste:
 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 29.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024-2026 e
la relativa nota di aggiornamento;
 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 29.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
 - la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 21.03.2024 con la quale veniva approvato il piano
esecutivo di gestione.
Dato atto che è pervenuto all’Ente, prot. n.16168/2024 , da Quattrociocchi Giuseppe, c.f.
QTTGPP73A02G878K, grafico araldico, per la realizzazione a mano e digitale delle miniature (stemma,
bandiera e gonfalone) su specifico supporto, secondo la normativa vigente, nonché la realizzazione delle
matrici digitali per la creazione del sigillo a secco e umido, in conformità alla miniatura di cui al
richiamato Decreto, al costo di € 950,00 omnicomprensivi;
Visti:
-          l’articolo 50 comma 1 lettera b) del Decreto Legislativo n. 36/2023, che prevede che le
stazioni appaltanti procedano all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000
euro;
-          l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che definisce all’articolo 3 comma 1 lettera d)
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale,
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti
generali o speciali previsti dal medesimo codice”.
-          l’art. 17 comma 2 del D. Lgs 36/2023 che prevede in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità
economico finanziaria e tecnico professionale;
-         l’art.1 comma 450 della legge 296/2006, come modificato dall'art.1, comma 130 della legge
30/12/2018 n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a
servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle
centrali regionali di riferimento per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiori a
5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comuni.
CONSIDERATO che, ai sensi del Comunicato del Presidente dell’ANAC del 10 gennaio 2024, per gli
affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro, fino al 30 settembre 2024, è consentito derogare
all’obbligo di utilizzo delle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD) e utilizzare
l’interfaccia Web messa a disposizione dalla piattaforma dei contratti pubblici (PCP) dell’ANAC.
Dato atto che, comunque, l’Ente si è avvalso della Piattaforma Traspare per la creazione
dell’affidamento de quo.
Atteso che, l’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha



attribuito alla presente procedura il CIG: B33795CEAE.
Ritenuto, dunque, impegnare, in favore di Quattrociocchi Giuseppe, c.f. QTTGPP73A02G878K, la
somma complessiva di € 950,00 sul Cap. 187403 del Bilancio 2024;
 

DETERMINA
1.       DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2.      DI AFFIDARE al grafico araldico Giuseppe Quattrociocchi, C.F.QTTGPP73A02G878K,  
                                                                                           la realizzazione a mano e digitale delle
miniature (stemma, bandiera e gonfalone) su specifico supporto, secondo la normativa vigente,
nonché la realizzazione delle matrici digitali per la creazione del sigillo a secco e umido, in
conformità alla miniatura di cui al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 giugno
195, di cui ai registri della Consulta Araldica il 26 giugno 1945, è stato concesso e riconosciuto lo
stemma di questo Comune, come di seguito: “ d’argento al cancello di oro con le barre orizzontali di
nero.”;

3.      DI IMPEGNARE a favore di Giuseppe Quattrociocchi, C.F. QTTGPP73A02G878K, la
somma di € 950,00 omnicomprensivi, sul capitolo 187403 del Bilancio 2024;

4.       DI DARE ATTO che:

-         si procederà alla liquidazione di spesa, senza ulteriore atto, su presentazione di
regolare fatturazione elettronica;

-         gli obblighi di pubblicazione del presente atto sono assolti con la pubblicazione sul
portale dell’Ente;

5.      DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

6.      DI ATTESTARE ancora l’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche
potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art.53, comma 14, del D.Lgs.n.165/2001,
come modificato dalla Legge n.190/2012 e dell’art. 16 del D.Lgs.n.36/2023, e di cause di
incompatibilità e di inconferibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013.

 
 

L’ISTRUTTORE
DOTT.SSA ILARIA RAIMONDO

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI
DOTT.SSA LUISA GISON

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL GRAFICO ARALDICO,
QUATTROCIOCCHI GIUSEPPE, PER LA REALIZZAZIONE DI MINIATURE STEMMA, BANDIERA E
GONFALONE COMUNALE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

 
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D.Lgs. 18 Agosto
2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/
2000.
 
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:
 

Capitolo Bilancio Miss/Prog
Tit/Macroag

Impegno Importo impegno
1 anno

Importo impegno
2 anno

Importo impegno
3 anno

187403 2024 12.05.1.103
U.1.03.02.15.999

912 950,00 0,00 0,00



 
 
Cancello ed Arnone, 27-09-2024

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE
AREA SERVIZI FINANZIARI

VALERIA VELLONE



COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

 
DETERMINAZIONE N 504 del 27-09-2024

 AREA AFFARI GENERALI n. 92
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL GRAFICO
ARALDICO, QUATTROCIOCCHI GIUSEPPE, PER LA REALIZZAZIONE DI MINIATURE STEMMA,
BANDIERA E GONFALONE COMUNALE
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni
consecutivi.
 
Cancello ed Arnone, 30-09-2024
 

 IL RESPONSABILE
DOTT.SSA LUISA GISON

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


